



HUNDRIESER

LEBENSMITTEL



Die Knüller der Woche!

Dallmayr
PRODOMO
gemahlener Bohnenkaffee o.
ganze Bohnen, 500 g Packung
1 kg = 11,98 €

5,99

Katjes
**FRUCHTGUMMI O.
LAKRITZ**
versch. Sorten, 175 g Beutel
1 kg = 3,94 €

0,69

Coppenrath & Wiese
CAFETERIA
versch. Sorten,
435-700 g Packung
1 kg = ab 3,91 €

2,74

**1/2
PREIS**

Frei von
Konservierungs-
stoffen
2 x 3 Stücke
(geschnitten)



funny-frisch
KESSEL CHIPS
versch. Sorten,
120-150 g Beutel
1 kg = ab 8,27 €

1,24

**1/2
PREIS**

**1/2
PREIS**



Knorr
**SCHLEMMER-
SAUCE**
versch. Sorten,
250 ml Flasche
1 L = 3,56 €

0,89



Booster
ENERGY DRINK
versch. Sorten,
0,33 L Dose,
zzgl. 0,25 € Pfand
1 L = 1,19 €

0,39



Mit der
EDEKA APP
0.59 €
1 kg = 3,37 €



**1/2
PREIS**



Türkei
RISPENTOMATEN
Kl. 1,1 kg

1,49

WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GMBH & CO. KG • GESCHÄFTSFÜHRER GÜNTER HUNDRIESER

Hatzper Straße 214, 45149 Essen (Haarzopf),
Tel. 0201/799855-0

Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen,
Tel. 0201/8778250

Aktienstraße 42, 45359 Essen,
Tel. 0201/43968636

Santumer Straße 73, 42551 Velbert
Tel. 02051/6049971

Angebote nur gültig in

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rüttenscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in
haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

KW11 vom 10.03. bis 15.03.2025

UNSERE KÄSEAUSSWAHL DER WOCHE!

SWIZZROCKER

Schweizer Schnittkäse mit Rohmilch, 45 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,99

Kaltbach

GOLD O. DER CREMIG-WÜRZIGE

Schweizer Schnittkäse, 4-5 Monate gereift, 47-56 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

2,79

NOORD HOLLAND GOUDA

holländischer Schnittkäse, jung o. mittelalt, 48 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1,11



RED CHEDDAR

englischer Hartkäse, mind. 4 Monate gereift, 48 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1,79

ALLGÄUER RAHM TORTE

deutscher Weichkäse, „natur“ o. „mit Pfeffer“ 65 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1,59

CAMBOZOLA CLASSIC O. ROUGETTE

deutscher Weichkäse, 70 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1,59

EINFACH ÖFFNEN

Frankreich - Bordeaux COLOMBE L'ÉGLISE

trocken 0,75 L Flasche 1L = 5,32 €

3,99

Moskovskaya VODKA 38 % Vol., 0,5 L Flasche 1L = 13,98 €

6,99

Rheinhessen - Rheinberg Kellerei GRAU-BURGUNDER trocken, 0,75 L Flasche 1L = 2,85 €

1,99

Tullamore D.E.W. Irish Whiskey, 40 % Vol., 0,7 L Flasche 1L = 19,99 €

13,99



SCHWEINEFLEISCH AUS HALTUNGSFORM 3

- UNSER SCHWEINEFLEISCH KOMMT ZU 100 % AUS NRW, KURZE TRANSPORTWEGE
- MIND. 40 % MEHR PLATZ FÜR DIE TIERE UND ORGANISCHES BESCHÄFTIGUNGSMATERIAL
- FUTTERMITTEL OHNE GENTECHNIK
- HALTUNG AUF STROH MIT AUSSENKLIMA
- BONUSZAHLUNGEN AN DIE LANDWIRTE

TIERWOHL PLUS

Auch die Landwirtschaft profitiert von fairen Rahmenbedingungen im Programm Tierwohl plus. Weitere Infos gibt's hier!

Haltungsform 3 Außenklima haltungsform.de



MeinLand - Frische BRATWURST mit Röstzwiebeln & Käse o. mit Chili-Cheese, 100 g

0,99

MeinLand SCHWEINEFILET IM BACONMANTEL 100 g

1,99

MeinLand SCHWEINE-NACKENSTEAKS versch. mariniert, 100 g

0,88

MeinLand SPARE RIBS fertig gewürzt und gegart, 100 g

1,11

MeinLand SPIESSBRATEN vom Schweinenacken, gefüllt mit Zwiebeln, 1kg

9,99

MeinLand - Frischer SCHWEINE-RÜCKENBRATEN ohne Knochen, besonders zart u. mager, 1kg

7,99

ROASTBEEF auch als Rumpsteak geschnitten, gereifte Spitzenqualität, deutsches Jungbullenfleisch, 100 g

2,59

Zarte ROULADEN aus den Kernstücken der Keule geschnitten, deutsches Jungbullenfleisch, 100 g

1,59

Zarte ROULADEN „UNSERE BESTEN“ nur aus der Oberschale geschnitten, deutsches Jungbullenfleisch, 100 g

1,79

Frische SUPPENHÜHNER Hkl. A, extra fleischig, für eine kräftige Suppe, 1kg

5,99



UND GENIESSEN!



Chantré
WEINBRAND
15-36% Vol.,
0,7L Flasche
1L = 8,56 €

5,99

Jameson
IRISH WHISKEY
40% Vol.,
0,7L Flasche
1L = 22,84 €

15,99

FEINSTE SPEZIALITÄTEN AUS DEM MEER!

Geräucherte
FORELLE
Im Ganzen geräuchert
besonders saftig, 100 g

1,69

SEETEUFEL
ohne Kopf, weißes,
festes u. aromatisches
Fleisch, 100 g

3,29

Afrikanisches
**WELSHYBRID-
FILET**
rotes, grätenarmes Fleisch
zeichnet dieses feine Filet aus,
100 g

1,49

MSC zertifiziertes - Frisches
KABELJAUFILET
das magere, zarte Fleisch ist
ideal zum Dünsten o. Braten,
100 g

2,29



MSC zertifizierte
HERINGSFILETS
mit Äpfeln u. Zwiebeln
in Sahnesauce, 100 g

0,99



MSC zertifizierte
**MATJES
DOPPEL-
FILETS**
die feine Spezialität
aus den Niederlanden,
5 Stück

6,00



Frisches
LACHSFILET
aus den klaren Fjorden
Norwegens, besonders
reich an Omega-3-
Fettsäuren, 100 g

2,49



MSC zertifiziertes
SEELACHSFILET
das beliebte Filet zum
Braten o. Dünsten
100 g

1,19

**Wochenend-
von Do-Sa knüller**

Haltungs-
form
3
Außenklima
haltungform.de

**TIER
WOHL
PLUS**

Rasting - Feine
SAHNELEBERWURST
der cremig-sahnige
Brottaufstrich, 100 g

0,99

Rasting
**DAUERWURST-
AUFSCHNITT**
vielfach sortiert, 100 g

1,79

Rasting
**SCHINKEN-
FLEISCHWURST**
im Ring, natur, mit Knoblauch
o. Chili, 100 g

0,88

Rasting
**HONIG-
SCHINKEN**
100 g

1,99

Rasting
VESPERMETT
in Gelee, 100 g

1,59

Rasting
**SCHINKEN-
SPECK**
geräuchert o.
luftgetrocknet, 100 g

1,79

Rasting
**WIENER
WÜRSTCHEN**
das leckere Heißwürstchen,
im Saitling, 80 g Stück

1kg = 12,50 €

1,00



**AUCH SIE
KÖNNEN ETWAS
FÜR MEHR
TIERWOHL TUN:**
Fleisch bewusst
genießen & auf die
Haltungsformen
achten!

**Wochenend-
von Do-Sa knüller**

1,99

Rasting
Delikatess
SAFTSCHINKEN
heißgeräuchert, 100 g

Haltungs-
form
3
Außenklima
haltungform.de

**TIER
WOHL
PLUS**

**DEIN PLUS FÜR MEHR
TIERWOHL:**



**Wir übernehmen Verantwortung
und haben bereits wichtige
Meilensteine zusammen mit
unseren Erzeugern erreicht:**

- WIR PRODUZIEREN IN NRW UND PFLEGEN EINE VERTRAUENSVOLLE ZUSAMMENARBEIT MIT UNSEREN BAUERN
- SEIT 2021 BIETEN WIR KEIN SCHWEINEFLEISCH MEHR IN HALTUNGSFORM 1 AN.
- UNSER SCHWEINEFLEISCH KOMMT ZU 100% AUS NRW, UNSER RINDFLEISCH BEREITS ZU GROSSEN TEILEN.
- UNSERE SB-PRODUKTE (SCHWEIN & RIND) BIETEN WIR SEIT 2024 NUR NOCH IN HALTUNGSFORM 3 UND HÖHER AN.



Obst & Gemüse

Edeka Herzstücke - Costa Rica

ANANAS
„Super Sweet“, Kl. I, je Stück

2,99

Chiquita - Panama

BANANEN
1kg

1,99

Sambia
PASSIONSFRUCHT
je Stück

0,88

Pura - Spanien
ERDBEEREN
Kl. 1, 400 g Schale
1kg = 6,23 €

2,49

SUPPENGEMÜSE

500 g Schale, 1kg = 2,22 €

1,11

Zypern
**FRÜH-
KARTOFFELN**
festkochend, 1kg

1,99

MeinLand - Deutschland
CHICORÉE
Kl. 1, 500 g Beutel,
1kg = 3,58 €

1,79

Spanien
**BIO MINI
ROMANASALAT**
grün, Kl. 2, 2er Packung

1,99

Mexiko
SPARGEL
Kl. 1, grün, 12-16 mm,
400 g Bund, 1kg = 8,73 €

3,49

Mit der EDEKA APP
1.39 €
1kg = ab 3,48 €

APP PREISE
0%



Homann
SALATE
versch. Sorten,
375-400 g Becher
1kg = ab 4,48 €

1,79

LÄTTA
versch. Sorten,
28-39 % Fett,
450 g Becher
1kg = 2,87 €

1,29



Edeka Bio
**VOLLMILCH O.
FETTARME MILCH**
ESL, 1,5 3,8 % Fett,
1L Packung

Nur mit der EDEKA APP
0.99 €
statt 1,25 €

APP PREISE
0%

Ferrero
EIS
versch. Sorten,
180-280 ml Packung
1L = ab 10,68 €

2,99



Innocent
FRUCHTSAFT
versch. Sorten,
0,75-0,9 L Flasche,
zzgl. 0,25 € Pfand
1L = ab 2,99 €

2,69



70
Extra°Punkte

Original Wagner
DIE BACKFRISCHE
u. a. Sorten,
234-450 g Packung
1kg = ab 4,42 €

1,99



Iglo
**SCHLEMMER
FILET O. FILEGRO**
MSC-zertifiziert,
versch. Sorten,
220-380 g Packung
1kg = ab 2,08 €

2,69



Ritter Sport
**BUNTE
VIELFALT**
versch. Sorten,
100 g Tafel
1kg = 11,10 €

1,11



Dallmayr
**HOME
BARISTA
CAFFÈ CREMA**
„Dolce“ o. „Forte“,
ganze Bohnen,
1kg Beutel

11,49



Heinz
KETCHUP
versch. Sorten,
400-500 ml
Kopfstehflasche
1L = 3,93 €

1,99



Volvic
NATURELLE
stilles Mineralwasser,
6x1,5 L Packung,
zzgl. 1,50 € Pfand
1L = 0,44 €

3,99



30
Extra°Punkte



Mövenpick
**FEINE
EISCREATIONEN**
versch. Sorten,
800-900 ml Packung, 1L = ab 2,09 €

1,88 statt 3,99 €

Henkell
SEKT
trocken o. Brut,
0,75 L Flasche, 1L = 4,88 €

3,66 statt 5,49 €

30
Extra°Punkte

**Wochenend-
von Do-Sa knüller**



Lukull
**SAUCE
HOLLANDAISE
O. BÉARNAISE**
250 ml Packung
1L = 7,16 €

statt 2,49 € **1,79**



Spanien
BLUMENKOHL
Kl. 1, je Stück

statt 2,99 € **1,79**